
Strana 1 (celkem 16) 

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky v kraji za rok 2012 
 
 
Kraj:Ústecký 
 
Zpracoval /jméno a funkce/: Bc.Veronika Lejčková, krajská protidrogová koordinátorka 
 
Projednáno a/nebo schváleno (kým): vedoucím odboru 
 
Odkaz na internetovou prezentaci kraje, věnovanou drogám:  
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=12447&p1=138830  
 
 
 

 
Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky v kraji je určena pro laickou i odbornou veřejnost. Je zdrojem 
základních informací o koordinaci a institucionálním zajištění protidrogové politiky v kraji, koncepčních opatřeních, 
spolupráci s obcemi, finančním zajištění a finančních deficitech protidrogové politiky, charakteristice drogové 
scény, síti služeb pro uživatele drog a aktivitách realizovaných kraji v oblasti protidrogové politiky (např. 
vzdělávání, analýzy, rozvojové projekty apod.).  

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky v kraji je jedním ze zdrojů při vytváření Souhrnné zprávy o 
realizaci protidrogové politiky v krajích a Výroční zprávy o stavu ve věcech drog v ČR. Zároveň je také důležitým 
informačním materiálem pro politiky na místní, krajské i centrální úrovni. 
 

 
 

 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=12447&p1=138830


Strana 2 (celkem 16) 

 

Souhrn    

Počet osob závislých na heroinu, pervitinu a ostatních návykových látkách je na území Ústeckého kraje stále 
velmi vysoký. Nejvíce užívanou drogou v Ústeckém kraji je nadále pervitin. Nově evidovaní žadatelé o léčbu v 
Ústeckém kraji v roce 2012 užívali v 79% pervitin a heroin v 7%. Z celkového počtu 414 žadatelů o léčbu se ze  
62 % jednalo o injekční uživatele drog. Ze 62 % byli žadatelé starší 25 let, 56 osob se pohybovalo ve věkovém 
rozmezí 15-19 let. Nejvíce hlášených klientů-žadatelů o léčbu je evidováno z Ústí nad Labem. 
 
Kontaktní centra a terénní programy v Ústeckém kraji zaznamenaly oproti předchozímu roku mírný pokles 
uživatelů drog, kteří alespoň jednou využili službu. V roce 2011 nabídku služeb využilo 4 175 klientů a v roce 
2012 jich bylo o 7% méně, tedy 3 878 klientů. Průměrný věk uživatelů drog se od roku 2011 nezměnil.  
  
Kontaktní centra v Ústí nad Labem, Teplicích, Litoměřicích, Chomutově, Rumburku, Mostě a v Děčíně 
poskytovala v průběhu celého roku testování na HCV, syfilis a HIV/AIDS z kapilární krve. Tato činnost byla 
vykonávána prostřednictvím odborného zdravotnického personálu.  
 
Všechna kontaktní centra zajišťují službu „HARM REDUCTION“. Jedná se o výměnný program injekčního 
materiálu „kus za kus“. Injekční materiál uživatel mění při odchodu   ze zařízení. V rámci této služby probíhá sběr 
použitého injekčního materiálu.  
 

Obsah a struktura výroční zprávy: 

1 Drogová scéna –  situace v kraji ....................................................................................................................... 3 

2 Koordinace protidrogové politiky ....................................................................................................................... 6 

2.1 Institucionální zajištění ............................................................................................................................. 6 

2.1.1 Krajské institucionální zajištění koordinace ......................................................................................... 6 

2.1.2 Místní zajištění koordinace protidrogové politiky ................................................................................. 7 

2.2 Strategické dokumenty protidrogové politiky kraje ................................................................................... 8 

2.2.1 Koncepce, strategie, akční plány a jejich zaměření ............................................................................. 8 

2.2.2 Hodnocení strategických dokumentů/protidrogové politiky kraje ......................................................... 8 

2.3 Zadané/realizované analýzy/studie v oblasti drogové politiky a drogové situace .................................... 8 

2.4 Další významné aktivity v oblasti protidrogové politiky v r. 2012 na krajské i místní úrovni .................... 8 

3 Finanční zajištění služeb pro uživatele drog ..................................................................................................... 9 

4 Služby poskytované uživatelům drog a osobám ohroženým drogami ............................................................ 13 

5 Různé   -   další údaje ..................................................................................................................................... 15 

 

 



Strana 3 (celkem 16) 

1  Drogová scéna –  situace v kraji 

    Drogová scéna v Ústeckém kraji se každoročně mění, dochází ke změně struktury obyvatelstva. Věk prvního 
užití drogy se snižuje, registrovány jsou případy prvního užití již v 10 letech. Přibylo mladších klientů užívajících 
primárně THC nebo pervitin (v mnoha případech jde o kombinované užívání obou drog), ubylo uživatelů heroinu 
(mnoho z uváděných uživatelů heroinu je současně uživateli nelegálního subutexu, tyto dva opiáty užívají dle 
momentální dostupnosti drogy – nelegální subutex se stal široce dosažitelný. Oproti loňským rokům dochází 
k posunu heroinových uživatelů za svými dealery, nedochází tak často k prodeji heroinu na ulici, přechází se na 
prodej přes telefon a sjednání určitého místa pro předání dané látky. 

      Rozšířila se také skupina klientů, kterou tvoří rodiče nezletilých a mladistvých osob experimentujících s THC a 
pervitinem a osoby referované do zařízení z OSPOD a PMS. Tato skupina nejvíce využívá služeb testování na 
přítomnost drog v těle, jež je v našem zařízení úzce propojena s navazujícími službami poradenství pro 
experimentátory i jejich rodiče, případně návaznými službami. 

     Specifickou klientelou TP jsou Romové. Jsou to klienti, kteří obvykle nebývají v kontaktu s žádnou institucí, 
nebo nejsou schopni navštívit zdravotnické zařízení,(nemají základní informace o bezpečnějším užívání drog, 
informace o infekčních nemocech). U této cílové skupiny se často objevují problémy s gramotností a 
porozuměním HR. U injekčních uživatelů drog dochází obvykle k používání injekční stříkačky opakovaně do doby, 
než se ztupí. Užívání drog je rozděleno dle lokalit. V sociálně vyloučených lokalitách užívají zejména pervitin, 
nitrožilně, ti mladší ho kouří prostřednictvím alobalové folie. V těchto lokalitách zapojují organizace indigenní 
pracovníky, kteří jsou součástí subkultury uživatelů drog a snáze navazují kontakty se skrytou populací. Přínosem 
je tak zkvalitnění práce streetworkerů, zvyšuje se počet nově kontaktovaných klientů, rozšiřuje se povědomí o TP 
a dochází tak k následnému zvýšení využívanosti služeb (výměna injekčního materiálu, poradenství, přenesení 
informací o službách, infekčních nemocech).  

     V rámci terénních programů se dle rozhodnutí Krajské hygienické stanice Ústí nad Labem neprovádí testování 
na HIV protilátky ze slin. Klienti jsou odesíláni do Kontaktních center.  

     V lednu 2012 byla v Městské nemocnici v Litoměřicích zrušena detoxifikační jednotka, v obcích chybí velmi 
často též odborná péče v podobě psychiatrů a psychoterapeutů. 

V rámci své činnosti organizace spolupracují nejen s orgány veřejné správy,ale také s Masarykovou nemocnicí 
v Ústí nad Labem, kde je detoxikační jednotka, substituční program a specializovaná oddělení (psychiatři, 
infekční odd.). Další důležitou spolupracující organizací je Krajská hygienická stanice, Zdravotní ústav, 
psychiatrické léčebny, poradna pro infekční onemocnění, psychiatrické léčebny a terapeutické komunity, 
Diagnostika s.r.o., Agentura po sociální začleňování a další.  

     Jako pozitivum je vnímáno nastavení tzv. Veřejné služby. Klienti, kteří měli povinnost tuto službu docházeli do 
KC méně, ve větších časových intervalech a ve většině případů informovali pracovníky K-center o tom, že méně 
uživají. Důležité však také je, že díky nastavení Veřejné služby, si klienti mohli opět osvojit některé z pracovních 
návyků (vstávání do práce, zodpovědnost za provedenou práci, zodpovědnost za dodržování pracovní doby, atp.) 

     Koncem roku 2012 zahájilo svou činnost kontaktní centrum v Žatci, které zajišťovalo území okresu Louny-
Žatec, Louny, Podbořany, Postoloprty, otevřena  byla výměnná místnost ve Štětí.  

 

Terénní program v sociálně vyloučených lokalitách:  

V Ústeckém kraji bylo dle Gabalovy analýzy identifikováno 63 sociálně vyloučených lokalit s více než 20 tisíci 
převážně romskými obyvateli. V rámci drogové problematiky jsou poskytovateli sociálních služeb v oblasti drog 
zajištěny následující lokality. 

 

Předlice: 

Oblast s velkou migrací uživatelů drog, což vede k častému výskytu náhodných kontaktů, především v části Nové 
Předlice. Terénní práce je zde zaměřena na vícečetné rodiny, které mají člena uživatele drog či alkoholu.  
Vzhledem ke způsobu obživy klientek je zde evidován velký zájem o prezervativy, dochází zde k častému 
testování na HCV a lues z kapilární krve, bohužel z poloviny s pozitivním výsledkem. Dominantní drogou je zde 
pervitin. 

Služby v dané lokalitě zajišťovány organizací Občanské sdružení „DRUG-OUT Klub“, Velká Hradební 13/47,  
400 0 01 Ústí nad Labem 

 

 

 



Strana 4 (celkem 16) 

Trmice: 

Jedná se o takzvanou průchozí oblast uživatelů drog-uživatelé si do této oblasti chodí drogou pouze obstarat, 
více se zde však již nezdržují, což souvisí s častými nálezy injekčních stříkaček. Nejčastěji užívanou drogou je 
zde pervitin. Téměř ze 100 % se jedná o práci s romskými uživateli drog. 

Služby v dané lokalitě zajišťovány organizací Občanské sdružení „DRUG-OUT Klub“, Velká Hradební 13/47,  
400 0 01 Ústí nad Labem 

 

Krásné Březno: 

Jedná se o lokalitu s dlouhodobou tradicí užívání a distribucí drog a to konkrétně před ubytovnou či střední 
školou. Dominantní drogou je zde Subutex, intravenózně. Terénní pracovníci často kontaktováni samotnými 
klienty, kteří v dané lokalitě bydlí.  

Služby v dané lokalitě zajišťovány organizací Občanské sdružení „DRUG-OUT Klub“, Velká Hradební 13/47,  
400 0 01 Ústí nad Labem 

 

Mojžíř: 

Lokalita, kde je terénní práce vykonávána výhradně na uzavřené scéně prováděná indigenními pracovníky i 
profesionálními streetworkery na základě telefonického kontaktu. V souvislosti se snižováním kupní ceny bytů 
v této lokalitě, dochází k přesunu uživatelů drog do této lokality. Nejčastější užívanou drogou je zde pervitin a 
Subutex, od stálých klientů jsou přinášeny informace o inhalaci pervitinu mladými lidmi přes alobal. 

Služby v dané lokalitě zajišťovány organizací Občanské sdružení „DRUG-OUT Klub“, Velká Hradební 13/47,  
400 0 01 Ústí nad Labem 

 

Chanov, Janov: 

Proniknutí do drogové scény v roce 2012. Převažuje zde užívání pervitinu, případně Subutex nelegálně. 

Služby v dané lokalitě zajišťovány organizací Most k naději, o.s., Petra Jilemnického 1929/9, 434 01 Most 

 

Most: 

Uzavřená drogová scéna s převažující drogou pervitin. Opioidy do této lokality přiváženy z jiného regionu, zde 
následně redistribuovány. Převážná část obyvatel užívá více omamných a psychotropních látek naráz. 

Služby v dané lokalitě zajišťovány organizací Most k naději, o.s., Petra Jilemnického 1929/9, 434 01 Most 

 

Žatec, Louny, Podbořany, Postoloprty: 

Lokality, do nichž jsou drogy distribuovány z okolních měst, nejčastěji z Mostu,ale objevují se informaci o 
dovážení drog z Tepli. Jedná se především o uzavřenou scénu s převažující drogou pervitin,. Nejvíce užívanou 
tzv.lehkou drogou je konopí. Nadpoloviční část uživatelů je ve věkovém rozmezí 15-30let. K distribuci drog 
dochází často přímo na náměstí. 

Služby v dané lokalitě zajišťovány organizací Most k naději, o.s., Dvořákova 11, 438 01 Žatec 

 

Rumburk-Šluknovský  výběžek: 

Je zde velmi silná uzavřená drogová scéna s převažující skupinou uživatelů pervitinu. Cílová skupina pozvolna 
mládne a typický je pro ni nárůst podílu romských uživatelů drog.  

Služby v dané lokalitě zajišťovány organizací WHITE LIGHT I., Třída 9.května 1127/25, 408 01 Rumburk 

 

Krupka, Dubí: 

Nejpočetnější skupinu klientů tvoří injekční uživatelé heroinu a pervitinu s mnoha zdravotně-sociálními problémy.  

V krupce dochází k velké migraci obyvatel romského etnika z jiných měst v důsledku levného bydlení a relativní 
možnosti ubytování více osob v jedné bytové jednotce. Přibývá mladších klientů užívajících primárně pervitin, 
mnohdy kombinovaný s THC, ubývá zde uživatelů heroinu. Na vzestupu je naopak legální i nelegální užívání 
subutexu. Město Dubí je oblast s vysokou mírou prostituce. Terénní programy jsou zde klíčovým prostředkem 
prevence šíření pohlavně přenosných chorob.  

Služby v dané lokalitě zajišťovány organizací WHITE LIGHT I., Doubravská 122/5, 415 01 Teplice 

 



Strana 5 (celkem 16) 

Na základě vyplněných údajů ze strany obcí bylo celkem v oblasti drog projednáno 85 přestupků. Níže zmíněné 
údaje však nemusejí být kompletní, neboť některé obce informace v požadovanému termínu nedodaly. 
 

Tabulka 1-1: Počet pachatelů přestupků projednaných v r. 2012 podle § 30, odst. 1, písm. j) zákona č. 200/1990 
Sb. v rozdělení podle věku pachatele a druhu drogy: 

Přestupky držení drog 

§ 30 odst. 1, písm. j  

Věk osoby 

Do 18 let Přes 18 let 

Konopné drogy 19 38 

Pervitin 0 26 

Extáze 0 0 

Heroin 0 1 

Kokain 0 0 

Subutex/Suboxone 0 0 

Houby obsahující OPL 0 0 

Jiná OPL 0 1 

Celkem osob 6 63 

Poznámka: "Celkem osob" nemusí být součtem osob ve sloupci, protože jedna osoba mohla být sankcionována za držení více 
drog zároveň. Např. 1 osoba, která byla sankcionována zároveň za držení konopných drog, pervitinu a extáze, bude vykázána 
v každém řádku podle typu drogy, ale jen jednou v řádku „Celkem osob“. 

 

Tabulka 1-2: Počet pachatelů přestupků projednaných v r. 2012 podle § 30, odst. 1, písm. k) zákona č. 200/1990 
Sb. podle věku pachatele a druhu drogy: 

Přestupky pěstování rostlin a hub 

§ 30 odst. 1, písm. k 

Věk osoby 

Do 18 let Přes 18 let 

Rostliny konopí 0 3 

Jiné rostliny nebo houby obsahující OPL 0 0 

Celkem osob 0 3 

Poznámka: "Celkem osob" nemusí být součtem osob ve sloupci, protože jedna osoba mohla být sankcionována za držení více 
drog zároveň. Např. 1 osoba, která byla sankcionována zároveň za držení konopných drog, pervitinu a extáze, bude vykázána 
v každém řádku podle typu drogy, ale jen jednou v řádku „Celkem osob“. 
 

Tabulka 1-3 Množství drog zajištěných v rámci projednaných přestupků podle § 30, odst. 1, písm. j) a k) zákona 
č. 200/1990 Sb. v rozdělení podle druhu drogy: 

Druh drogy Celkové množství 

Konopné drogy (g) 1397,78 

Rostliny konopí  (ks rostlin) 9 

Pervitin (g) 16,416 

Extáze (ks tablet) 0 

Heroin (g) 0,3 

Kokain (g) 0 

Subutex/Suboxone (ks tablet) 0 

Houby obsahující OPL (ks) 0 

Jiné rostliny obsahující OPL (ks) 0 



Strana 6 (celkem 16) 

2 Koordinace protidrogové politiky 

2.1 Institucionální zajištění 

2.1.1 Krajské institucionální zajištění koordinace 

Koordinaci protidrogové politiky zajišťovala do února roku 2012 Bc. Ivana Humlová, od března roku 2012 
zajišťuje tuto činnost Bc. Veronika Lejčková. V roce 2012 byla pozice krajského protidrogového koordinátora 
organizačně začleněna začleněna do oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 
V současné době je tato pozice přenesena v rámci reorganizace odborů na oddělení plánování a rozvoje 
služeb odboru sociálních věcí. Kontaktní údaje a protidrogového koordinátora: tel.: 475 657 423,  
e-mail:lejckova.v@kr-ustecky.cz.  

Protidrogová koordinátorka je členkou pracovní skupiny pro prevenci kriminality Ústeckého kraje. 

Od roku 2010 je navázána spolupráce s krajským manažerem prevence kriminality, a to zejména při 
pravidelných setkáních pracovní skupiny pro prevenci kriminality. Členy pracovní skupiny pro prevenci 
kriminality jsou pracovníci z úseku sociálně-právní ochrany dětí a mládeže na obcích, zástupce probační 
a mediační služby, krajská koordinátorka prevence, Policie ČR, krajský školský metodik prevence, 
koordinátorka pro romské záležitosti. 

V Ústeckém kraji není zřízena protidrogová komise rady kraje. Problematikou se v případě potřeby 
zabývá Komise zdravotní Rady Ústeckého kraje. Pracovní skupiny pro oblast protidrogové politiky nejsou 
zřízeny.  

 
Krajská protidrogová komise  

V Ústeckém kraji není zřízena protidrogová komise. Případná problematika je řešena na Komisi sociální  
a zdravotní.  Komisi sociální zřídila dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) a ust. § 80 odst. 1 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení) jako svůj iniciativní a poradní orgán Rada Ústeckého kraje usnesením   
č. 9/1R/2008 odst. C) ze dne 3. 12. 2008. V roce 2012 zasedala komise v níže uvedeném složení na 
základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje ze dne 7. 12. 2011 usnesením č.  13/92R/2011 a slouží jako 
poradní orgán Rady Ústeckého kraje.   

 

Jméno a příjmení Funkce Úřad/zaměstnavatel 

Mgr. Tomáš Kříž předseda  Domov pro seniory Velké Březno, p.o 

PhDr.Lenka Krbcová 
Mašínová 

místopředsedkyně Centrum komunitní práce ÚL 

Jana Blažková členka  

Jitka Hanousková členka Okresní výbor KSČM 

Lenka Jeníčková členka  

Bc.Zuzana Kailová členka Magistrát města Ústí nad Labem 

Roman Lád člen  

MUDr. Hassan Mezian člen  

Michal Polesný člen Centrum Komunitní práce ÚL 

Mgr.Lenka Raadová členka Městská správa sociálních služeb Kadaň 

Ing.Marie Vyhlasová členka ISOWELL s.r.o. 

Jindra Weisová tajemnice Krajský úřad Ústeckého kraje 

 

Jednání komise se uskutečnilo zpravidla první pondělí měsíci vyjímaje letních prázdnin, kdy komise 
nezasedá. Celkem se tedy uskutečnilo 10 jednání. Nejdůležitějšími projednávanými tématy byla 
aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb na rok 2012-2013, Strategie prevence kriminality 
Ústeckého kraje na období 2012-2016,Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
v roce 2013 a Vyhodnocení dotačního programu na podporu sociálních služeb v roce 2013. 

 

Přehled pracovních skupin v oblasti protidrogové politiky  

V oblasti protidrogové politiky nejsou na krajské úrovni vytvořeny žádné stále pracovní skupiny. Pracovní 
skupina zabývající se drogovou problematikou, financováním drogových služeb a otázkami sítě 
drogových služeb bývá vytvořena pouze v rámci tvorby a aktualizace Střednědobého plánu Ústeckého 
kraje. Vzhledem k tomu, že je aktualizace Střednědobého plánu vytvořena na období 201-2013, bude se 



Strana 7 (celkem 16) 

tato pracovní skupina vytvářet nově v roce 2013 za účelem tvorby nového znění Střednědobého plánu 
Ústeckého kraje na období  2014-2017. 

 

 

Vzájemná spolupráce subjektů protidrogové politiky na krajské úrovni  

Krajský protidrogový koordinátor je členem je členem pracovní skupiny pro prevenci kriminality. Dalšími 
členy pracovní skupiny pro prevenci kriminality jsou pracovníci z úseku sociálně-právní ochrany dětí  
a mládeže na obcích, zástupce probační a mediační služby, krajská koordinátorka prevence, Policie ČR, 
krajský školský metodik prevence, koordinátorka pro romské záležitosti. Otázky drogové problematiky 
bývají řešeny na těchto setkáních, dochází zde k předávání informací mezi jednotlivými členy skupiny. 
Krajský protidrogový koordinátor se dále účastní na základě výzvy jednání na obcích k drogové 
problematice, je v neustálém kontaktu s poskytovateli služeb v jednotlivých regionech.  

 

  

2.1.2 Místní zajištění koordinace protidrogové politiky  

Na místní úrovni působí na některých obecních úřadech obcí s rozšířenou působností kontaktní osoby 
pro oblast protidrogové politiky (tzv. místní protidrogoví koordinátoři). V jejich pracovních úvazcích jsou  
v převážné většině s protidrogovou problematikou kumulovány agendy prevence kriminality, kurátora pro 
mládež, sociálního kurátora či koordinátora sociální péče o osoby tzv. společensky nepřizpůsobené. 

Z celkového počtu 16 obcí s rozšířenou působností je funkce místního protidrogového koordinátora 
zajištěna v 9 obcích, konkrétně v Chomutov, Kadani, Lounech, Lovosicích, Mostě, Podbořanech, 
Roudnici n.L., Teplicích a Žatci. V obci Bílina, Děčín, Litoměřice, Litvínov, Rumburk, Ústí n.L. a Varnsdorf 
tato pozice zřízena není, zpravidla je zajišťována v rámci agendy prevence kriminality.  

 

Financování drogových služeb bývá nejčastěji v rámci dotačního programu města v rámci podpory 
nestátních neziskových organizací 

 

 

Obec Jméno Úvazek 
Zařazení ve 

struktuře obecního 
úřadu 

Kontakt 

Bílina 
Není kontaktní osoba 
určena 

 
 

 

Děčín 
Není kontaktní osoba 
určena 

 
 

 

Chomutov 
Bc. Veronika 
Šultysová, DiS. 

nespecifikováno 
OSPOD v.sultysova@chomutov-

mesto.cz, 
 474 637 238 

Kadaň Bc.Pavel Cicko nespecifikováno 
Soc.kurátor, kurátor 
pro mládež 

Pavel.cicko@mesto-kadan.cz 
474 319 662 

Litoměřice 
Není kontaktní osoba 
určena 

 
 

 

Litvínov 
Není určena kontaktní 
osoba 

 
 

 

Louny Taťána Tkadlečková 0,1 
Vedoucí úseku 
sociální prevence 

tkadleckova@mulouny.cz 
415 621 235 

Lovosice 
Vladimíra Fuxová, 
DiS. 

0,1 
OSPOD Vladmira.fuxova@meulovo.cz 

416 571 210 

Most Irena Marie Řeháková nespecifikováno OSV-sociální kurátor 476 448 455 

Podbořany Alena Potužáková nespecifikováno 
OSPOD potuzakova@podporany.net 

415 237 572 

Roudnice n.L. Bc. Václav Živný 0,2 
OSV vzivny@roudnicenl.cz 

416 850 176 

Rumburk 
Není kontaktní osoba 
určena 

 
 

 

Teplice 
Není určena kontaktní 
osoba 

nespecifikováno 
 

 

Ústí n.L. Není kontaktní osoba    

mailto:v.sultysova@chomutov-mesto.cz
mailto:v.sultysova@chomutov-mesto.cz
mailto:Pavel.cicko@mesto-kadan.cz
mailto:tkadleckova@mulouny.cz
mailto:Vladmira.fuxova@meulovo.cz
mailto:potuzakova@podporany.net
mailto:vzivny@roudnicenl.cz


Strana 8 (celkem 16) 

určena 

Varnsdorf 
Není kontaktní osoba 
určena 

 
 

 

Žatec 
Bc. Miroslav Jan 
Šramota 

nespecifikováno 
Sociální kurátor sramota@mesto-zatec.cz 

415 736 405 

 

2.2 Strategické dokumenty protidrogové politiky kraje 

2.2.1 Koncepce, strategie, akční plány a jejich zaměření 

 

– Strategické dokumenty kraje se širším kontextem obsahující také otázky protidrogové politiky  

- Ústecký kraj zahájil s účinností zákona o sociálních službách zpracování prvního střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb. Zpracováním plánu byl usnesením Rady Ústeckého kraje  
č. 107/38R/2006 ze dne 26. 4. 2006 pověřen odbor sociálních věc a zdravotnictví. První 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji vznikl na období 2008-2011 a byl 
schválen usnesením zastupitelstva ústeckého kraje č. 72/22Z/2007 dne 7. listopadu 2007. 

Na období roku 2012-2013 byla zpracována aktualizace tohoto plánu. Proces aktualizace plánu 
se uskutečnil v rámci individuálního projektu Podpora plánování a transformace sociálních služeb 
v Ústeckém kraji financovaného z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.  

Střednědobý plán je členěn podle oblastí poskytování sociálních služeb, kdy každá oblast 
/kapitola popisu současný stav problematiky, SWOT analýzu, cíle plánu a dílčí kroky-opatření. 

Drogové problematice je věnována jednak kapitola č.4 Oblast služeb sociální prevence a dále 
pak kapitola č. 6 Oblast služeb pro osoby ohrožené drogou. 

Střednědobý plán sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2012-2013 lze nalézt  
na stránkách http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=73560&p1=139363  

- Dalším strategickým dokumentem zahrnujícím v sobě drogovou problematiku, je Bezpečnostní analýza 
Ústeckého kraje, která je doprovodným dokumentem strategie prevence kriminality na území Ústeckého 
kraje na období 2012-2016.  Analýzu lze nalézt na adrese http://www.kr-
ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1656276&query=bezpe%C4%8Dnostn%C3%AD+an
al%C3%BDza&p1=84858  

2.2.2 Hodnocení strategických dokumentů/protidrogové politiky kraje 

- Vzhledem k tomu, že Střednědobý plán sociálních služeb v ústeckém kraji byl vytvářen na období 
2012-2013, nedošlo v roce 2012 k jeho hodnocení. Hodnocení a příprava nového plánu proběhne 
v roce 2013.  

- Aktualizaci Bezpečnostní analýzy Ústeckého kraje provedla opět Pracovní skupina pro prevenci 
kriminality Ústeckého kraje složená ze zástupců institucí veřejné správy působících v oblasti 
sociální prevence a prevence kriminality. Tato pracovní skupina zpracovala také Strategii 
prevence kriminality Ústeckého kraje na období 2012 – 2016. 

 

2.3 Zadané/realizované analýzy/studie v oblasti drogové politiky a drogové situace  

V roce 2012 nebyly v kraji zpracovány žádné analýzy ani studie z oblasti drogové problematiky a drogové situace. 
Kraj zpracovává každoročně Bezpečnostní analýzu kraje, ve které je zmiňována oblast drog.  

 

2.4 Další významné aktivity v oblasti protidrogové politiky v r. 2012 na krajské i místní úrovni 

V celorepublikovém srovnání má Ústecký kraj dobrou síť služeb zaměřenou na drogovou problematiku 
s odpovídající kapacitou a dostupností. Existuje zde základní spektrum služeb prevence, léčby a resocializace 
pro osoby ohrožené drogou, uživatele drog a jejich blízké. Jedná se o služby, které jsou dlouhodobě poskytovány 
za spolufinancování z rozpočtu kraje a obcí. Vykazují stabilní, popř. rostoucí počet uživatelů. Jejich potřebnost je 
identifikována ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje pro období 2012-2013  
a ve střednědobých plánech rozvoje sociálních služeb případně komunitních plánech obcí. 
 

mailto:sramota@mesto-zatec.cz
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=73560&p1=139363
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1656276&query=bezpe%C4%8Dnostn%C3%AD+anal%C3%BDza&p1=84858
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1656276&query=bezpe%C4%8Dnostn%C3%AD+anal%C3%BDza&p1=84858
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1656276&query=bezpe%C4%8Dnostn%C3%AD+anal%C3%BDza&p1=84858


Strana 9 (celkem 16) 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 2.11.2011 rozhodlo o přidělení dotací z rozpočtu kraje v programu Podpora 
sociálních služeb a aktivit na podporu rodiny 2012 usnesením č.28/26Z/2011 a Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2012 usnesením č.19/29Z/2012. 
 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje je od roku 2001 zapojen do Programu  
č. I. vyhlášeného MŠMT, který zahrnuje Preventivní programy místního a regionálního charakteru. Primární 
prevence rizikových projevů chování u žáků v působnosti MŠMT je zaměřena na předcházení zejména rizikovým 
jevům v chování žáků, krom jiného, i na užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky) 
a na onemocnění HIV/AIDS a dalšími nemocemi šířícími se krevní cestou. Na tyto programy poskytuje MŠMT do 
rozpočtu krajů na základě počtu dětí, žáků a studentů účelové dotace s cílem podpořit projekty zaměřené na 
problematiku prevence rizikového chování u dětí a mládeže škol, školských zařízení a nestátních neziskových 
organizací v územním obvodu příslušného kraje.  
Na základě usnesení vlády ČR č. 693 ze dne 7. června 2006 je získání státní dotace na rok 2008 pro programy 
primární prevence užívání návykových látek ze strany MŠMT a RVKPP podmíněno certifikací. 

Certifikace odborné způsobilosti poskytovatelů programů primární prevence uživatelů návykových látek je 
posouzení a formální uznání, že program odpovídá stanoveným normám kvality a komplexnosti. Tyto normy jsou 
schváleny Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
a Výborem pro udělování certifikací primární prevence uživatelů návykových látek při MŠMT.  

V současné době získal potřebný certifikát pouze jediný subjekt se sídlem v Ústeckém kraji – občanské sdružení 
Světlo Kadaň, a to na "Program specifické primární prevence poskytovaný v rámci školní docházky". 

Od počátku roku 2011 byl přerušen proces certifikací odborné způsobilosti programů primární prevence užívání 
návykových látek z důvodu reorganizace přímo řízených organizací Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR, mezi které patří i Institut pedagogicko-psychologického poradenství ČR, který zajišťoval služby agentury 
pro certifikace. Odbor 27 Speciálního vzdělávání, prevence a institucionální výchovy MŠMT připravuje řešení 
vzniklé situace v oblasti certifikací. 
V roce 2012 získal Ústecký kraj na tuto problematiku finanční prostředky v celkovém objemu 202 000 Kč. 
 
V oblasti protidrogové problematiky spolupracovali krajský protidrogový koordinátor a krajský metodik prevence  
s Národní protidrogovou centrálou při realizaci projektu Správným směrem. Se zástupci NPC byl projekt předem 
konzultován, byly vytipovány lokality pro realizaci projektu včetně klíčových aktivit a výstupů projektu. Projekt 
NPC je zaměřen na studenty středních škol a širokou veřejnost prostřednictvím tvorby plakátů s tématikou 
drogová problematika.  Rámci projektu je vyhlášena soutěž pro studenty o nejkreativnější znázornění drogové 
problematiky-plakát zaměřený na boj proti drogám. Během realizace soutěže v jednotlivých okresech dochází 
k vernisáži děl z jiných okresů, přednáškovým činnostem a v lokalitách, kde je to možné, je navázán spolupráce 
s NNO zabývající se protidrogovou problematikou a primární prevencí na školách. Organizace během období 
realizace realizovali den otevřených dveří a s přednáškou o činnost a poslání organizace. Tato spolupráce bude 
nadále probíhat i v následujícím roce.  

3 Finanční zajištění služeb pro uživatele drog 

Krajský úřad Ústeckého kraje vyhlašuje každým rokem dva dotační tituly, ve kterých je možné zažádat o dotaci 
na sociální a zdravotní služby včetně drogových. Samostatný titul na protidrogovou problematiku v kraji zřízen 
není. Drogové služby jsou podporovány na základě projektu, které jsou každoročně předkládány do dvou 
dotačních titulů vyhlašovaných odborem Zdravotnictví a sociálních služeb. Jedná se tedy o jednoleté financování 
služeb. Činnost sociálních služeb NNO s drogovou problematikou je podporována z dotačního titulu s názvem 
Podpora sociálních služeb a aktivit na podporu rodiny. Pro rok 2012 byl dotační titul vyhlášen 29. 6. 2011  
a celkem v něm bylo podpořeno 6 organizací zajišťujících 17 služeb v celkové výši 2.310.000,- Kč.  

V dotačním titulu s názvem Podpora vybraných služeb zdravotní péče, který byl vyhlášen 29. 11. 2011, byl 
podpořen projekt zaměřený na substituční léčbu od společnosti Krajská zdravotní a.s. Výše dotace činila 
400.000,- Kč. Celkem tedy v roce 2012 bylo na protidrogovou problematiku v dotačních titulech kraje vynaloženo 
2.710.000,- Kč. Oproti loňskému roku, kdy na tuto problematiku bylo vynaloženo celkem 3.305.000,- Kč, došlo 
tedy k poklesu o 12 %.  

 

Dotační titul Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2012 

Vyhlášení: 29. 6. 2011 

Uzávěrka žádostí: 31. 8. 2011 



Strana 10 (celkem 16) 

Rozpočet:  9.000.000,- Kč 

IČ 
organizace 

Příjemce dotace 
(organizace) Název projektu/služby Typ služby výše dotace 

71235868 
Centrum sociálních 
služeb Děčín, p.o. 

Kontaktní centrum pro drogově 
závislé, poradna pro rodiče kontaktní centra 100 000 

71235868 
Centrum sociálních 
služeb Děčín, p.o. 

služby následné péče 
Celostátní/nadregionální služba  služby následné péče 50 000 

63125137 MOST K NADÉJI K-centrum Most kontaktní centra 250 000 

63125137 MOST K NADÉJI Asistent pro terénní kontakt terénní programy 100 000 

44554559 
Občanské sdružení 
"DRUG-OUT Klub" 

Kontaktní centrum pro drogově 
závislé kontaktní centra 250 000 

44554559 
Občanské sdružení 
"DRUG-OUT Klub" Terénní program terénní programy 100 000 

65650701 
Občanské sdružení 
Světlo Kadaň K-centrum Kadaň kontaktní centra 100 000 

65650701 
Občanské sdružení 
Světlo Kadaň 

K-centrum Kadaň-terénní 
program terénní programy 50 000 

65650701 
Občanské sdružení 
Světlo Kadaň K-centrum Chomutov kontaktní centra 200 000 

65650701 
Občanské sdružení 
Světlo Kadaň Terénní program Chomutov terénní programy 90 000 

426105 
Oblastní spolek ČČK 
Litoměřice Kontaktní centrum Litoměřice kontaktní centra 100 000 

426105 
Oblastní spolek ČČK 
Litoměřice 

Terénní program kontaktního 
centra terénní programy 50 000 

64676803 WHITE LIGHT I. Kontaktní centrum Rumburk kontaktní centra 70 000 

64676803 WHITE LIGHT I. 
Terénní program Rumburk, 
Varnsdorf terénní programy 50 000 

64676803 WHITE LIGHT I. 
Následná péče o ex-uživatele 
drog s podporovaným bydlením následná péče 50 000 

64676803 WHITE LIGHT I. Kontaktní centrum Teplice kontaktní centra 400 000 

64676803 WHITE LIGHT I. 
Terapeutická komunita v 
Mukařově terapeutické komunity 300 000 

CELKEM 2 310 000 

     Dotační titul Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2012 

Vyhlášení: 29. 11. 2011 

Uzávěrka žádostí: 31. 1. 2012 

Rozpočet:  3.000.000,- Kč 

IČ: Organizace Název projektu Program  dotace 

25488627 Krajská zdravotní, a.s. Program substituční léčby 
závislých na opiátech 

program léčby osob 
závislých na 

návykových látkách 

400 000 

CELKEM 400 000 



Strana 11 (celkem 16) 

 

– Financování z evropských fondů: 

Ústecký kraj byl v roce 2012 realizátorem dvou individuálních projektů zaměřených na podporu sociálních služeb. 
Realizace projektu s názvem Podpora integrace romské komunity byla ukončena …., projekt Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji byl zahájen v říjnu 2012. Ani jeden projektů nezahrnoval v sobě služby zabývající se 
drogovou problematikou, neboť výzvy, v rámci kterých byly projekty vyhlašovány, tuto cílovou skupinu do projektu 
neumožňovaly zapojit.  V roce 2013 je plánována realizace projektu Podpora romské integrace v Ústeckém  
kraji 2, ale ani do tohoto projektu není možné zahrnout cílovou skupinu osob ohrožených návykovými látkami. 
Ačkoliv budou do projektu zapojeny služby terénních programů, na základě pokynu týmu MPSV musí být služby 
zabývající se drogovou problematikou z této výzvy vyloučeny. 

 

Způsob zajištění financování drogových služeb ze strany obcí 

Z 90 % se obce podílejí na financování drogových služeb. Tato forma pomoci je různého charakteru. U větších 
obcí se jedná často o dotační tituly na zajištění sociálních služeb v daném regionu, u menších obcí se jedná  
o podporu služeb na základě individuální žádosti bez vypsaného dotačního titulu. Ve městě Chomutov zajišťuje 
úsek prevence kriminality Městské policie informovanost obyvatel města skrze projekt prevence kriminality 
pomocí LCD monitorů v MHD na trasách linek Chomutov-Jirkov spoty informačního a varovného charakteru 
s tématikou drogy a alkohol.  

 
Pozn.: Výdaje z rozpočtu krajů a obcí uvádět, pokud možno až po finančním vypořádání, tzn. skutečně vyčerpané finanční 
prostředky snížené o případné vratky do rozpočtu krajů a obcí. 

 
Tabulka 3-1: Výdaje z rozpočtu kraje v roce 2012 

Výdaje Popis Výše (v Kč) Výše (v Kč) na protidrogovou 

politiku 

Dotační titul Podpora 

sociálních služeb a aktivit 

zaměřených na podporu 

rodiny 

Dotační titul na podporu 

sociálních služeb a aktivit 

pro rodinu, vyhlašováno 

odborem zdravotnictví a 

sociálních věcí 

9.000.000 2.310.000 

Dotační titul Podpora 

vybraných služeb 

zdravotní péče 

Titul na podporu služeb 

zdravotní péče, vyhlašován 

odborem zdravotnictví a 

sociálních věcí 

3.000.000 400.000 

Dotační titul Prevence 

rizikového chování 

v Ústeckém kraji 

Program na podporu aktivit 
v oblasti prevence 
rizikového chování pro rok 
2013 pro školy a školská 
zařízení 

1.000.000 Nelze určit, projekty zaměřeny na 

několik aktivit současně 

Celkem  13.000.000 2.710.000 

 
Tabulka 3-2: Výdaje z rozpočtu obcí v roce 2012 

Jedná se o údaje nahlášené jednotlivými obcemi, nekoresponduje s údaji od poskytovatelů sociálních služeb. 

Výdaje Popis Výše (v Kč) Výše (v Kč) na protidrogovou 

politiku 

Chomutov Dotace na provoz o.s. 

Světlo Kadaň, informační 

spoty v MHD, MPČR –

přednášková činnost,  

170 000 170 000 

Lovosice Dotační řízení-darovací 

smlouva 

30 000 30 000 

Litoměřice Mzda terénního pracovníka 190 000 190 000 

Litoměřice Program podpory 54 000 54 000 



Strana 12 (celkem 16) 

nestátních neziskových 

organizací 

Litvínov Dotace na zajištění 

drogové problematiky pro 

občanské sdružení Most 

k naději, o.s. 

100 000 100 000 

Louny Svazek měst a obcí – dle 

počtu obyvatel 

120 000 120 000 

Most Vlastní dotační titul na 

realizaci sociálních služeb 

2 819 349 396 672 

Podbořany Zajištění programu Asistent 

pro terénní kontakt na 

základě žádosti  

60 000 60 000 

Ústí nad Labem Podpora na základě 

dotačního titulu na podporu 

sociálních služeb a služeb 

blízkých službám sociálním 

8 000 000 1 150 000 

Celkem ... 11 543 349 2 270 672 

 
Tabulka 3-3: Souhrn výdajů podle typu služeb/podle účelu (v Kč) 
Ve sloupci rozpočty obcí uváděny údaje získané od poskytovatelů služeb , kraje a obcí. 

Typ služeb 

2011 2012 

rozpočet kraje rozpočty obcí rozpočet kraje rozpočty obcí 

 - z toho IP   - z toho IP  

Primárně-preventivní programy škol a 
školských zařízení 

202 000 0 0 202 000 0 0 

Primárně-preventivní programy NNO, 
případně jiných subjektů 

0 0 0 0 0 0 

Primární prevence celkem 202 000 0 0 202 000 0 0 

Terénní programy 755 000 0 3 018 549 390 000 0 2 725 055 

Kontaktní centra 1 630 000 0  2 118 349 1 470 000 0 2 049 326 

Harm reduction celkem 2 385 000 0 5 136 898 1 860 000 0 4 774 381 

Ambulantní léčba NNO 0 0 0 0 0 0 

Substituční léčba  500 000  0 0  0 0 

Ostatní ambulantní AT/medicínská léčba 0 0  0 0 0 

Lůžková AT/medicínská léčba 0 0  0 0 0 

Terapeutické komunity 300 000  0 350 000 300 000 0 300 000 

Služby NNO ve vězení 0 0 0 0 0 0 

Léčba celkem 800 000 0 350 000  0 300 000 

Následná péče 230 000 0 1 611 350 100 000 0 1 283 784 

Záchytné stanice a ošetření 
intoxikovaných osob 

0 0 0 0 0 0 



Strana 13 (celkem 16) 

Informace/výzkum/koordinace*
1
 0 0 0 0 0 0 

Ostatní* 0 0 0 0 0 0 

CELKEM 3 617 000 0 7 098 248  0 6 358 165 

* Specifikujte 

 
 

4 Služby poskytované uživatelům drog a osobám ohroženým drogami  

V roce 2012 bylo v Ústeckém kraji v evidenci devíti kontaktních center celkem evidováno 2 704 klientů a kontaktů. 
Při aplikaci drog převažuje způsob intravenózního užití, neboť se jedná o více jak 83%. Jako základní droga stále 
převládá ze 75% užívání pervitinu a v celkovém počtu se užití heroinu podílí 10%, marihuany 5%. Ostatní drogy 
jsou užívány jako základní droga spíše ojediněle. Vzhledem k tomu, že při aplikaci drog převažuje způsob 
intravenózního užití drogy, má velký význam podpora programu Harm reduction (výměny injekčních stříkaček)  
a testování uživatelů drog na virové hepatitidy a HIV. Počet distribuovaných injekčních setů je celkem 597 309, 
v rámci terénního sběru použitých jehel se jedná o 2 893 kusů.  

 
Tabulka 4-1: Služby v oblasti snižování rizik poskytované v r. 2012 (včetně programů snižování rizik na tanečních akcích, 
v klubech a prostředí noční zábavy) 

Název projektu/ Realizátor Cílová skupina Počet osob, 
kt. služby 
využily 

Počet 
kontaktů 

Počet 
vydaných 
inj. stř. 

Územní 
působnost, 
spádovost 

Certifikovaná 
služba 

programu /z toho UD (ano/ne) 

Zabezpečení 
provozu 
Kontaktního centra 
a poradenského 
centra pro drogově 
závislé, poradny 
pro rodiče 

Centrum 
sociálních 
služeb Děčín, 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

201 3438 24201 Děčín ano 

Zabezpečení 
provozu terénních 
programů 
kontaktního a 
poradenského 
centra pro drogově 
závislé 

Centrum 
sociálních 
služeb Děčín, 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

211 2467 4953 Děčín, Česká 
Kamenice 

ano 

Kontaktní centrum 
pro drogově 
závislé 

Občanské 
sdružení -
"DRUG-OUT 
Klub" 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

770 11374 122502 Ústí nad 
Labem 

ano 

Terénní program Občanské 
sdružení -
"DRUG-OUT 
Klub" 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

374 3180 23287 Ústí nad 
Labem, 
Trmice 

ano 

Kontaktní centrum 
Litoměřice 

Oblastní 
spolek ČČK 
Litoměřice 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

131 1958 19107 Litoměřice ano 

                                                 
1
 Publikace, letáky, konference, semináře, analýzy, koncepce apod. 

 



Strana 14 (celkem 16) 

Terénní program 
Kontaktního centra 
Litoměřice 

Oblastní 
spolek ČČK 
Litoměřice 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

53 191 5771 Litoměřice, 
Roudnice nad 
Labem, 
Lovosice, 
Štětí 

ne 

Asistent pro 
terénní kontakt 

Most k naději, 
o.s. 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

212 1094 97023 Most, 
Litvínov, 
Bílina, Osek, 
Duchcov, 
Louny, Žatec, 
Podbořany 

ano 

K-centrum Most Most k naději, 
o.s. 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

419 8062 74334 Most ano 

K-centrum Kadaň Občanské 
sdružení 
Světlo Kadaň 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

190 1825 28591 Kadaň ano 

K-centrum Kadaň-
Terénní program 

Občanské 
sdružení 
Světlo Kadaň 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

43 234 1150 Kadaň, 
Prunéřov 

ano 

Terénní program 
Chomutov 

Občanské 
sdružení 
Světlo Kadaň 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

73 665 2968 Chomutov, 
Jirkov 

ano 

K-centrum 
Chomutov 

Občanské 
sdružení 
Světlo Kadaň 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

428 8749 34410 Chomutov ano 

Zajištění provozu 
KC WL I. Rumburk 

WHITE LIGHT 
I. 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

227 2458 32355 Rumburk a 
okolí 

ano 

Zajištění provozu 
KC WL I. v 
Teplicích 

WHITE LIGHT 
I. 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

338 8085 103298 Teplice ano 

Terénní program 
WL I. Teplicko 

WHITE LIGHT 
I. 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

76 313 11445 Teplice, 
Krupka, Dubí, 
Hostomice, 
Novosedlice 

ano 

Terénní program 
Rumburk, 
Varnsdorf 

WHITE LIGHT 
I. 

osoby vedoucí 
rizikový způsob 
života nebo jsou 
tímto způsobem 
života ohroženy 

132 4996 3044 Rumburk. 
Varnsdorf 

ano 

 
 
Ústecký kraj má při celorepublikovém srovnání dobrou síť služeb zaměřenou na drogovou problematiku  
s odpovídající kapacitou a dostupností. Na území obcí s rozšířenou působností v Ústeckém kraji nebyl zjištěn 
zásadní problém s dostupností potřebných služeb. V určitých lokalitách je horší dostupnost terénních programů 
zejména vzhledem ke geografickému členění Ústeckého kraje a související dopravní obslužností. V kraji působí 7 



Strana 15 (celkem 16) 

organizací poskytujících 21 služeb. Službami jsou rovnoměrně pokryty regiony: Děčínsko, Ústecko, Žatec, Louny, 
Kadaň, Chomutov, Litoměřicko, Mostecko, Rumburk, Varnsdorf.  

Ústecký kraj se potýká s nedostatkem psychiatrů a psychoterapeutů, kteří jsou ochotni pracovat se závislými 
osobami na omamných psychotropních látkách. Kromě odmítavého přístupu těchto odborníků se organizace, 
které v kraji zajišťují protidrogové služby, potýkají též se svízelnou finanční situací, která limituje jejich možnosti  
v souvislosti s personálním obsazením. Tento trend se podařilo pouze prolomit v kontaktním centru pro drogově 
závislé DRUG-OUT Klub v Ústí nad Labem, které má s psychiatrem smlouvu o pracovním poměru na adekvátní 
část pracovního úvazku. 

V Ústeckém kraje se v roce 2012 povedlo prostřednictvím organizace Most k naději, o.s. zajistit služby K-centra  
a terénního programu v obci Žatec. Stále však v kraji postrádáme ambulantní léčbu, neboť je zde nedostatek 
psychiatrů, kteří by se zabývali touto cílovou skupinou.  

V rámci kraje je nadále registrována jedna terapeutická komunita v Mukařově zajišťována občanským sdružením 
WHITE LIGHT I.. V roce 2012 činila obložnost služby 93,7 %, z celkového počtu nově zaevidovaných klientů 
dokončilo léčbu celkem 16 osob, tedy 43%. 

Na psychiatrickém oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem je poskytována komplexní péče o drogově 
závislé formou ambulantní péče a v případě potřeby jsou zde i lůžka pro krátkodobý pobyt. Dále je zde k dispozici 
detoxifikační jednotka a substituční terapie.  

 

5 Různé   -   další údaje  

Název organizace Adresa  
Typ poskytovaných 

služeb 
Kontaktní osoba Kontakty 

Centrum sociálních 
služeb Děčín, p.o. 
Kontaktní  a 
poradenské centrum 
pro drogově závislé, 
poradna pro rodiče 
Terénní programy 

Teplická 31/45 
405 01 Děčín 4 

KPS, TP Bc. Martin Peč  
 
 

412 531 415  
socprackc@cssdecin.cz  

Centrum sociálních 
služeb Děčín, p.o 
Děčínské doléčovací 
centrum 

Fügnerova 665/18 
Děčín I 

ADP Mgr. Lenka 
Plicková 

420 412 510 259 
420 731 609 771 
plickova@cssdecin.cz 

Občanské sdružení 
DRUG-OUT Klub 
 

Velká Hradební 13/47 
400 01 Ústí nad Labem 
 

KPS, TP Mgr. Radka 
Kobližková 

420 475 210 626,  
420 475 211 483 
drugout@volny.cz 
 

Most k naději, o.s. Dvořákova 11 438 01 
Žatec 

KPS, TP Martin Motl, DiS. 420 602 219 371 
vedouci.kcz@mostknadeji.c
z 
 

Oblastní spolek ČČK 
Litoměřice 

Lidická 57, 412 01  
Litoměřice 

KPS, TP,   Mgr. Kateřina 
Stibalová 

420416737182 
info@kclitomerice.cz  
 

Občanské sdružení 
Světlo Kadaň 
 

Hálkova 224,  
430 01Chomutov  

KPS, TP Filip Ráža, Dis.  420 474 652 030 
kcchomutov@os-svetlo.net 
 

Občanské sdružení 
Světlo Kadaň 

Klášterecká 1720, 
 432 01 Kadaň 

KPS, TP Lucie Halouzková  420 474 335 347 
kckadan@os-svetlo.net 
 

Most k naději, o.s. 
 

P. Jilemnického 1929, 
434 01 Most 

KPS, TP Bc. Lenka Acs 
Holakovská, DiS. 

420 725 457 260 
vedouci.atk2@mostknadeji.c
z 
 

WHITE LIGHT I. Pražská 166/47, 
400 01 Ústí nad Labem  

ADP Mgr. Kamila 
Rychlá Kubelková 

420 475 531 178 
420 602 378 312 
dolecovak@wl1.cz 
 

WHITE LIGHT I. Doubravská 122/5, 
415 01 Teplice  

ADP Mgr. Kamila 
Rychlá Kubelková 

420 602 145 461 
nasledkatp@wl1.cz  
 

WHITE LIGHT I. Mukařov 53,  
411 45 Úštěk  

RPTK PhDr. Josef 
Radimecký, Ph.D., 
MSc.  

420 416 797 069 
tk@wl1.cz 
 

WHITE LIGHT I. Doubravská 122/5, 415 
01 Teplice- Trnovany  

KPS, TP Bc. Oto Kovanda 420 417 530 788 
420 602 414 911 
kovanda@wl1.cz 

mailto:socprackc@cssdecin.cz
mailto:kc.zatec@tiscali.cz
mailto:kc.zatec@tiscali.cz
mailto:info@kclitomerice.cz
mailto:kcchomutov@os-svetlo.net
mailto:kckadan@os-svetlo.net
mailto:vedouci.atk2@mostknadeji.cz
mailto:vedouci.atk2@mostknadeji.cz
mailto:dolecovak@wl1.cz
mailto:kc-teplice@wl1.cz
mailto:radimecky@wl1.cz
mailto:radimecky@wl1.cz
mailto:radimecky@wl1.cz
mailto:tk@wl1.cz
mailto:kovanda@wl1.cz


Strana 16 (celkem 16) 

 

WHITE LIGHT I. Tř. 9. května 1127/25, 
408 01 Rumburk  

KPS, TP Bc. Vít Jelínek 420 602 195 104 
jelinek@wl1.cz 
 

Psychiatrické 
oddělení 
Masarykovy 
nemocnice  
v Ústí nad Labem 

Krajská zdravotní, a.s., 
Masarykova nemocnice 
v Ústí n/L, o.z.,  Sociální 
péče 3316/12A , 401 13 
Ústí nad Labem 

D, AL, SL, 
- Detoxikační 
jednotka 
- Ambulantní 
psychiatrické 
zařízení pro osoby 
závislé na 
návykových látkách 
- Substituční terapie 

MUDr. Zdeňka 
Staňková, 
primářka 
psychiatrického 
oddělení  
 
 
 
 

420 477 113 130 
zdenka.stankova@mnul.cz 
 
 
 
 
 
 

 

AL- ambulantní léčba 
D- detoxifikace 
KPS – kontaktní a poradenské služby 
RPTK – rezidenční péče v terapeutických komunitách  
SL – substituční léčba 
TP – terénní program  
 

mailto:jelinek@wl1.cz
mailto:zdenka.stankova@mnul.cz

